Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023 № 57

с. Успенское

О внесении изменений в Правила

рассмотрения запросов субъектов

персональных данных или их

представителей в Администрации

Успенского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила рассмотрения запросов субъектов персональных

данных или их представителей в Администрации Успенского сельского

поселения, утвержденные постановлением Администрации Успенского

сельского поселения от 23.03.2020 № 30, (далее - Правила) следующие

изменения:

1.1. дополнить пункт 2 Правил подпунктом 8.1) следующего

содержания:

«8.1) информацию о способах исполнения оператором обязанностей,

установленных статьей 18.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года №

152-ФЗ «О персональных данных» ;

1.2.изложить пункт 9 Правил в следующей редакции:

«9.Сведения, указанные в пункте 2 настоящих Правил, должны быть

предоставлены субъекту персональных данных или его представителю в той

форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если

иное не указано в обращении или запросе.».

1.3.изложить пункт 10 Правил в следующей редакции:

«10. В случае отказа в предоставлении субъекту персональных данных

или его представителю информации о наличии персональных данных о

соответствующем субъекте персональных данных, а также самих

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422241&dst=100357&field=134&date=24.01.2023

персональных данных  мотивированный ответ, содержащий ссылку на

положения пункта 3 настоящих  Правил или федерального закона,

являющееся основанием для такого отказа,  Администрация обязана дать  в

срок не превышающий   десяти рабочих дней  со дня обращения субъекта

персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса

субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок

может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае

направления Администрацией в адрес субъекта персональных данных

мотивированного уведомления с указанием причин продления срока

предоставления запрашиваемой информации.»

1.4.изложить пункт 15 Правил в следующей редакции:

«15. Администрация обязана сообщить в уполномоченный орган по

защите прав субъектов персональных данных по запросу этого органа

необходимую информацию в течение десяти рабочих дней с даты получения

такого запроса. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять

рабочих дней в случае направления оператором в адрес уполномоченного

органа по защите прав субъектов персональных данных мотивированного

уведомления с указанием причин продления срока предоставления

запрашиваемой информации.»

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном   сайте Администрации Успенского сельского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                   В.А. Кострюков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410495&dst=100030&field=134&date=24.01.2023

	Российская Федерация